
Contacto

Teléfono 916204919
Fax 916290161
Correo Electrónico dpillado@aytoalgete.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(28110) Algete España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CT/16/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-09-2022 a
las 08:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Algete
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalgete.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=blPMD44bWrwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios considerados necesarios para la celebración de las
Fiestas locales del Ayuntamiento de Algete

Valor estimado del contrato 327.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 396.275 EUR.
Importe (sin impuestos) 327.500 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92340000 - Servicios de baile y de diversión.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.aytoalgete.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=blPMD44bWrwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

ACCIONES RESPONSABILIDAD SOCIAL Y
OTROS

: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CARPA MAYOR DIMENSIÓN NOCHEVIEJA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

FORMACIÓN PREVENCIÓN
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Infraestructuras

Presupuesto base de licitación
Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=111ed07b-6cbf-4cd0-8b48-c2e0a4579101


Dirección Postal

Plaza Constitución s/n
(28110) Algete España

Precio de la oferta más baja 43.560 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.560 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

: 40Cantidad Máxima 

RETRIBUCIONES PERSONAL
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

TRAMPOLIN EVENTS S L
NIF B84469782
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.560 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 04/08/2022
Plazo de Formalización Del 29/08/2022 al 02/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Algete
Sitio Web www.aytoalgete.es



Lugar

Ayuntamiento de Agete

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28110) Algete España

Apertura archivo electrónico 3

Apertura sobre oferta económica
El día 14/07/2022 a las 09:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2022 a las 23:55

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T%2BKXNHFLqT7nS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009341210 |  2022-151403 | Wed, 14 Sep 2022 08:40:36:718 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135233119911868693789953763858744684803 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T%2BKXNHFLqT7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

